Протокол ЛЬ 10

заседания диссертационного совета 24,2.418.02

от 08 июня 2022 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек. Присутствовали на
заседании 12 человек очно.

Преdсеdаmель: д-р техн. наук, профессор Шабаров Александр Борисович.
Прасуmсmвов(utu: д-р техн. наук, профессор Шабаров Александр Борисович, д-р физ.-мат.
наук, профессор Кислицын Анатолий Александрович, д-р физ.-мат. наук, доцент Удовиченко

Сергей Юрьевич, д-р техн. наук, профессор Вакулин Александр Анатольевич, д-р физ.-мат.
наук, профессор Г,rбайдуллин Амир АнварQвич, д-р техн. наук, профессор Захаров Александр

Анатольевич, д-р физ.-мат, наук, профессор Мусакаев Наиль Габсалямович, д-р физ.-мат.
наук, профессор Пахаруков Юрий Вавилович, д-р физ.-мат. наук, доцент Татосов Алексей

Викторович, д-р техн. наук Федорец Александр Анатольевич, д-р техн. наук, доцент
Чекарловский Михаил Николаевич, д-р техн, наук, профессор Шуваев Анатолий Николаевич.

Офацаальные оппоненmы по dассерmацuu: д-р физ.-мат. наук Просвиряков Евгений

Юрьевич, канд. техн. наук Волков Роман Сергеевич.

Веdуu4ая орzанuзацuя: Институт теплофизики им. С.С. Кутателалзе СО РАН.

СлушЙа: Защиту кандидатской диссертации Клюева Щениса Сергеевича <Исследование

фотоиндуцированной
- термокапиллярной конвекции в дв}хслойных жидких системах)),

представленной на соискание учёной степени кандидата физико-математических наук по
специilльности 1.З.14. Теплофизика и теоретическая теплотехника (физико-математические
науки).

Посmановалlа: Присудить Клюеву .Щенису Сергеевичу ученую степень кандидата физико-
математических наук по специальности 1 .З.1,4 - Теплофизика и теоретическая теплотехника
(физико-математические науки).

Резульmаmьt воздержавшихся - нет.

Шабаров Александр Борисович

Удовиченко Сергей Юрьевич

Председатель
совета

ученый сек

((против)